PHÒNG GD&ĐT HẢI HẬU       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TRƯỜNG MN TT YÊN ĐỊNH
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[image: image1]      Số: 49/QĐ -TMNTTYĐ                Yên Định , ngày 27  tháng 9 năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban công nghệ thông tin trường học năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TT YÊN ĐỊNH
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư​ số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ tr​​ường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư​ số 53/2012/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử tại Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Kế hoạch số 46/KH-TMNTTYĐ, ngày 26 tháng 9 năm 2024, của trường Trường MN TT Yên Định về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;
Căn cứ kế hoạch số 47/KH-TMNTTYĐ ngày 27 tháng 9 năm 2024, của Trường MN TT Yên Định về kế hoạch chuyển đổi số năm học 2024-2025;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban công nghệ thông tin (CNTT) Trường MN TT Yên Định năm học 2024 -2025 gồm các ông (bà) có tên  trong danh sách kèm theo.
Điều 2. Ban CNTT có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai toàn diện ứng dụng CNTT trong công tác quản lý và chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ tại Trường MN TT Yên Định năm học 2024 -2025.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký;

Thủ trưởng cơ quan, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
        -   GD&ĐT Hải Hậu (để B/c
          - Lưu: VT.
                                                                                   HIỆU TRƯỞNG

[image: image2.png]

                                                                                                       Phạm Thị Anh Thơ

DANH SÁCH BAN CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
 TRƯỜNG MN TT YÊN ĐỊNH NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo quyết định số 47/QĐ- TMNTTYĐ ngày 27/9/2024
của Hiệu trưởng trường MN TT Yên Định)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Phạm Thị Anh Thơ
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Hiền
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Trưởng ban

	3
	Nguyễn Thị Nhạn
	Phó Hiệu trưởng
	Ủy viên

	4
	Đỗ Thị Phương Thanh
	TT CM tổ MG
	Ủy viên

	5
	Đinh Thị Hồng
	TT CM tổ nhà trẻ
	Ủy viên

	6
	Mã Thị Biền
	Tổ phó CM tổ MG
	Ủy viên

 (Danh sách gồm 6 thành viên)
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban công nghệ thông tin năm học 2024 – 2025
(Kèm theo Quyết định số 47 /QĐ-MNYD ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường THCS Hải Nam)

1. Bà Phạm Thị nh Thơ- Hiệu trưởng- Trưởng ban: phụ trách chung. Ban hành QĐ thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số; phân công nhiệm vụ cho các thành viên; xây dựng kế hoạch hoạt động, kiểm tra hàng năm của BCĐ.

2. Bà Nguyễn Thị Hiền- Phó Hiệu trưởng- Phó trưởng ban: chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch; điều hành, giám sát việc chuyển đổi số; trực tiếp tổ chức quản lý chuyển đổi số trong lĩnh vực chuyên môn, quản lí cơ sở dữ liệu ngành, dữ liệu hồ sơ viên chức, các phần mềm phổ cập, phầm mềm VNEdu, văn thư, lưu trữ; quản lí hệ thống thông tin điện tử.… phối hợp với các bộ phận liên quan để đảm bảo sự thành công của kế hoạch chuyển đổi số.

3. Bà Nguyễn Thị Nhạn, bà Phạm Thị Hương Trà -Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển đổi số trong lĩnh vực tài chính; quản lý cơ sở vật chất của nhà trường

 4. Bà Phạm Thị Phương Thanh, Bà Đinh Thị Hồng, bà Mã Thị Biền - Tổ trưởng, tổ phó- Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển đổi số trong tổ chuyên môn: ứng dụng CNTT trong giảng dạy, Sinh hoạt chuyên môn…

6. Bà Phạm Thị Nhài- Thành viên: quản lí trang thông tin điện tử của nhà trường. Chịu trách nhiệm đưa tin bài, công khai các thông tin hoạt động của nhà trường, đồng phối hợp cập nhập cơ sở dữ liệu ngành, dữ liệu hồ sơ viên chức, các phần mềm phổ cập, phầm mềm VNEdu.

1. Bà - Hiệu trưởng- Trưởng ban: phụ trách chung. Ban hành Quyết định thành lập Ban Công nghệ thông tin (CNTT); phân công nhiệm vụ cho các thành viên; xây dựng kế hoạch hoạt động, kiểm tra hàng năm của Ban chỉ đạo.

2. Ông Hoàng Văn Nam- Phó Hiệu trưởng- Phó trưởng ban: chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch; điều hành Ban CNTT.
3. Ông Trần Thanh Danh đảm nhiệm công tác quản trị mạng, triển khai  phần mềm ứng dụng CNTT trong quản lý, dạy học, tham mưu cho BGH nhà trường các giải pháp nâng cao ứng dụng CNTT.

4. Ông Nguyễn Hồng Khanh: cùng ông Trần Thanh Danh trong quản lí trang thông tin điện tử của nhà trường, chịu trách nhiệm đưa tin bài, công khai các thông tin hoạt động của nhà trường.

5. Bà Đỗ Thị Thương: chịu trách nhiệm công tác tài chính, ứng dụng CNTT trong lĩnh vực tài chính; cập nhật dữ liệu hồ sơ viên chức trên CSDL ngành; phụ trách các phần mềm kế toán, Temis…

6. Bà Trần Thị Len: chịu trách nhiệm CNTT trong lĩnh vực văn thư, lưu trữ; quản lí hệ thống thông tin điện tử nhà trường.